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Wynalazek niniejszy dotyczy elek¬
trycznego ogrzewacza paliwa w rozpyla¬
czach gaźników silników spalinowych, u-
łatwiającego proces parowania paliwa.
Znane dotychczas systemy ogrzewaczy
mają tę wadę, że działają dopiero po uru¬
chomieniu silnika, albo w czasie jego roz¬
ruchu. Ogrzewacz elektryczny, wykonany
w myśl wynalazku, daje możność podgrza¬
nia paliwa przed uruchomieniem silnika,
przyczem otrzymana mieszanka składa się
z pary paliwowej i powietrza, a nie z roz¬
pylonego paliwa i powietrza, jak w nor¬
malnym gaźniku. Mieszanka składająca się
z pary paliwowej i powietrza ma własność
łatwiejszego i szybszego spalania, co ma
szczególnie doniosłe znaczenie przy obsłu¬
dze silników spalinowych pracujących na

otwartem powietrzu podczas mroźnej po¬
gody, jak w samochodach, samolotach,
tankach, łodziach motorowych i t. d. Pra¬
cujące w tych warunkach silniki spalino¬
we dają się trudno uruchomić, ponieważ
przy niskich temperaturach paliwo trud¬
no paruje i jedynie podgrzanie paliwa jest
radykalnym środkiem zaradczym umożli¬
wiającym uruchomienie silnika. Ogrzewacz
elektryczny pozwala również na zastoso¬
wanie w silnikach spalinowych paliw o
wyższej temperaturze parowania, przez co
koszty napędu silnika są znacznie niższe.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku. Litera R (rys.)
oznacza rurkę rozpylacza w gaźniku. O ile
tę rurkę pokryjemy emaljąf lub warstwą
miki, czy też innego materjału izolacyjne-



go 70, ■/, a następnie nawiniemy zwojnicę z
drutu o dużym oporze elektrycznym, któ¬
rej końce połączymy1 ze źródłem prądu B,
wówczas przepływający prąd elektryczny
przez ten drut będzie go ogrzewał, dzięki
czemu zawarte w rozpylaczu paliwo rów¬
nież zostaje ogrzane. Ogrzewanie to może¬
my doprowadzić do temperatury parowa¬
nia danego paliwa, dzięki czemu to ostat¬
nie będzie intensywnie parować i miesza¬
jąc się z otaczającem powietrzem dostar¬
czy odpowiednio bogatej i łatwopalnej
mieszanki, która ma szczególnie doniosłe
znaczenie przy uruchomieniu silnika* Je¬
den koniec zwojnicy elektrycznej połączo¬
ny jest poprzez masę Z silnika z jednym
biegunem źródła prądu B, a drugi koniec
poprzez opornik elektryczny z drugim bie¬
gunem tegoż źródła prądu B, wskutek cze¬
go otrzymuje się zamknięty obieg prądu
elektrycznego. Jeżeli ogrzewacz ma słu¬
żyć jedynie do uruchomienia silnika, wów¬

czas po jego uruchomieniu obwód prądu
zostaje przerwany,

<*

Zastrzeżenie patentowe,

Elektryczny ogrzewacz do rozpylaczy
gaźników silników spalinowych, znamien¬
ny tern, że na rurce (R) rozpylacza gaźni-
ka umieszczony jest grzejnik elektryczny
w postaci zwojnicy osadzonej w izolacji
(I0, I), przyczem końce zwojnicy połączo¬
ne są ze źródłem prądu elektrycznego (B),
dzięki czemu przepływający przez tę
zwojnicę prąd ogrzewa rurkę (R), a po¬
przez rurkę paliwo, zawarte w rozpylaczu
gaźnika, co daje możność łatwego urucho¬
mienia silnika nawet przy niskiej tempe¬
raturze, umożliwiając łatwe przygotowa¬
nie odpowiednio bogatej i łatwopalnej mie¬
szanki z pary paliwowej i powietrza.

Lucjan Kapitaniak.
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